
Aanwijzingsbesluit toezichthouders gemeente IJsselstein 2025-1 

Het college van IJsselstein, 

  

Gelet op: 

  

• Artikel 6.1 van de Wet maatschappelijke ondersteuning 2015 

• Artikel 27 van de Verordening jeugdhulp en maatschappelijke ondersteuning gemeente IJsselstein 

2022 

• Artikel 5:11 van de Algemene wet bestuursrecht 

Besluiten vast te stellen het volgende: 

  

Aanwijzingsbesluit toezichthouders gemeente IJsselstein 2025-1 

Artikel 1 Aanwijzing toezichthouders 
De medewerkers werkzaam bij de gemeente Houten in de functie van Toezichthouder rechtmatigheid 

Wmo & Jeugd zijn voor het gehele grondgebied van de gemeente belast met het toezicht op de naleving 

van het bepaalde bij of krachtens de Wet maatschappelijke ondersteuning 2015 en de Jeugdwet. 

Artikel 2 Duur van de aanwijzing 
De aanwijzing als toezichthouder geldt voor onbepaalde tijd en vervalt: 

  

• bij beëindiging van het dienstverband met de gemeente, of 

• bij benoeming in een andere functie dan genoemd in artikel 1, of 

• voor de duur dat de betreffende medewerker door de werkgever is geschorst. 

Artikel 3 Legitimatiebewijs 
De personen genoemd in artikel 1 worden in het bezit gesteld van een legitimatiebewijs als bedoeld in 

artikel 5:12 lid 1 van de Algemene wet bestuursrecht. 

Artikel 4 Intrekking eerdere aanwijzingen, inwerkingtreding en citeertitel 
1. Alle eerdere aanwijzingsbesluiten voor toezichthouders voor dit onderwerp worden ingetrokken. 

2. Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag volgende op de bekendmaking daarvan en 

werkt terug tot 1 januari 2025. 

3. Dit besluit wordt aangehaald als “Aanwijzingsbesluit toezichthouders gemeente IJsselstein 2025- 

1” 

Vastgesteld op 21 januari 2025. 

Het college van IJsselstein, 

Wilma van de Werken 

secretaris 

Agnes Jongerius 

burgemeester 

Nr. 49634 

GEMEENTEBLAD 6 februari 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente IJsselstein 

Gemeenteblad 2025 nr. 49634 6 februari 2025 1 


